
  1 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
 

Jméno studenta: Nikol Zahradníková 
  
Téma práce: Společnost s ručením omezeným – účetní 

a daňové souvislosti 
 

  
Vedoucí práce: Ing. Jaroslava Janhubová 
 katedra finančního účetnictví a auditingu, VŠE Praha 

Studijní obor: Účetnictví a finanční řízení podniku 
  
Akademický rok: 2017/18 
 
 
1) Náročnost tématu na: 
 
 Nadprůměrné  Průměrné 
Teoretické znalosti  x 
Vstupní údaje a jejich 
zpracování x  

Použité metody x  
 
 
2) Kriteria hodnocení práce: 
 
 Výborně Velmi 

dobře 
Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce X    
Logická stavba práce  X   
Práce s literaturou včetně 
citací  X   

Adekvátnost použitých 
metod 

X    

Hloubka provedené 
analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

X    

Úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

 X   

Stylistická úroveň  X   
 



  2 

3) Ostatní připomínky k práci: 
 
Autorka se ve své bakalářské práci věnované společnostem s ručením omezeným v 
českém legislativním prostředí zaměřila nejen na založení a vznik s.r.o., ale i na z toho 
plynoucí účetní a daňové dopady. Zároveň se zabývala problematikou (ne)zveřejňování 
účetních závěrek vybraného vzorku konkrétních společností (sídlících v Seifertově ulici na 
Praze 3) za čtyři roky (2013-2016). Vyhledáváním informací o daných společnostech se 
autorka pokusila zjistit, zda-li v období po rekodifikaci občanského zákoníku, kdy byly za 
nezveřejnění závěrky ve sbírce listin obchodního rejstříku zavedeny sankce, přineslo 
pozitivní efekt. 
Zde velmi oceňuji vlastní iniciativu autorky práce, její trpělivost a pečlivý přístup při 
zpracování skutečně velkého souboru údajů o původně 370 společnostech. Text je 
doplněn grafy a rozsáhlými tabulkami, které tuto „mravenčí“ práci dokládají. 
 
 
 
4) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

Která zjištění v rámci Vámi uskutečněného průzkumu na daném vzorku 
společností Vás nejvíce překvapila a proč? 
Jaká případná řešení by v budoucnu mohla tuto bezútěšnou situaci alespoň dílčím 
způsobem vylepšit? 
 

Dále viz posudek oponenta. 
 

 
 
 
5) Doporučení k obhajobě 
 
Bakalářská práce  
Nikol Zahradníkové na téma „Společnost s ručením omezeným – účetní a 
daňové souvislosti“ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů 
bakalářského studia FFÚ. Doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro 
závěrečné zkoušky. 
 
Práci hodnotím známkou: výborně 

 
 
 

V Praze dne: 6. června 2018 
 
 
 
 
  ................................................  
 Podpis vedoucího práce 

 
  

 
 


